
Od rozhledny k rozhledně 
V sobotu 12. října se konal poslední turistický 

výšlap v tomto roce. Za teplého a slunečného dne 

vyrazilo z Lubů, Aše a Plesné 33 turistů vstříc 

podzimním barvám, které připravil měsíc říjen, 

a také za dvěma rozhlednami v Ašském výběžku. 

Z Lubů jsme nejprve auty vyjeli do obce Podhradí, 

kde stojí zřícenina zdejšího zámku a hradu se 

zachovalou hradební věží zříceniny hradu Neuberg. 

Ta dnes slouží jako vyhlídka. Zde nás očekávala 

starostka Podhradí, paní Kamila Červenková, která 

nám ochotně zpřístupnila vyhlídkovou věž. Posléze 

nám umožnila přístup i na místní městský úřad 

a zájemcům poskytla propagační materiály o obci. Samotná prohlídka 

věže a cesta na její vrchol byla trošku adrenalinová. Počáteční 

stoupaní po venkovním točitém schodišti vystřídalo stoupání ve 

vnitru věže bez osvětlení a po žebříkách. Nutno říci, že všichni 

účastníci výšlapu, ať mladí či starší, výstup zvládli. Po návštěvě 

hradního areálu v Podhradí, nás čekala čtyřkilometrová cesta ke druhé 

rozhledně v Ašském výběžku, a to na vrch Háj u Aše. Tato krásná 

rozhledna nese název Bismarckova rozhledna. Postavena byla v roce 

1904 a na vrchol vyhlídkové plošiny ve výšce 25 metrů vede 122 

schodů. Po prohlídce ašské Bismarckovy rozhledny nás čekala cesta 

zpět k autům, které jsme zanechali v Podhradí. Zpáteční cesta byla 

trochu delší a vedla kolem přehradní 

nádrže Bílý Halštrov. Celkově jsme 

ten den urazili 9,2 kilometrů. 

Někteří turisté ušli i více, a to 

z důvodu sbírání lesních plodů – 

hub, kterých jsme cestou nacházeli 

více než požehnaně. Cestou zpět do Lubů jsme se rozdělili na jednotlivé 

osádky aut. Někdo se zajel po fyzickém výkonu posilnit do restaurace do 

Hazlova, někdo do Lubů, nebo Skalné. Ať tak, nebo tak, celý výšlap byl 

účastníky hodnocen velmi pozitivně. 

Již nyní lubští pomalu plánují akce na příští rok. O jejich plánech budeme 

informovat v Lubském zpravodaji, na vývěsní tabuli u věžáku, na 

internetu, nebo na facebooku města Luby. Případné zájemce o turistiku 

rádi přivítáme každé druhé pondělí v měsíci od 17.30 hodin v restauraci 

„U Brčiho“. 

Nedočkavce o turistiku již nyní rádi zveme na první výšlap v příštím roce, 

který se bude konat na Nový rok. Výšlap bude směrován na Vysoký 

kámen, kde si připijeme na oslavu Nového roku. Připraven bude oheň 

k zahřátí, opečení přinesených uzenin a k přátelskému rozhovoru. 

Za turistický oddíl Luby, Tomáš Lenc 

Listopad 

2019 

Ročník XXVI Bezplatné 
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INFORMACE Z RADNICE 

Výlet do vinného sklípku na Moravu 
Během léta se zrodil nápad zařídit pro naše občany výlet do vinného sklípku na Moravu. A tak se rozjela akce 
shánění vhodného sklípku s řízenou degustací, ubytování, autobusu, to vše pro 50 lidí. Vše bylo zařízeno, 
k poslechu měla dokonce hrát cimbálová muzika. Vzhledem k tomu, že se přihlásilo pouhých 12 lidí, jsme byli 
nuceni výlet zrušit a výlet se tedy bohužel konat nebude. Kuchtová Michaela, MKS 

 
Rozšíření vodovodu a kanalizace do dalších částí města – veřejné projednání 
V současné době probíhají přípravy dokumentace pro další rozšíření vodovodu a kanalizace do dalších částí 
Lubů.  V této etapě se jedná o části ulice Kraslická, Sokolovská a část Horních Lubů v návaznosti na 
Masarykovu ulici. Informační mapka s označenými nemovitostmi, kterých se to týká, je uvedena níže. 
Veřejné projednání se uskuteční v kinosále MKS Luby dne 4.11.2019 od 16:30 hod. za přítomnosti projektanta, 
technického dozoru, zástupce společnosti Chevak Cheb, a.s. a zástupců města Luby. 
Žádám občany, kterých se tato připravovaná akce týká, aby se dostavili na toto veřejné projednání, kde bude 
nastíněn harmonogram realizace, budou zodpovězeny jejich případné dotazy a budou se zde moci přímo 
s projektantem domluvit na místu a způsobu připojení k jejich nemovitosti. 
Účast každého majitele nemovitosti je důležitá i z důvodu, aby se minimalizovaly nesrovnalosti a neshody při 
realizaci výstavby vodovodu a kanalizace na základě schválené projektové dokumentace stavby. Majitel 
nemovitosti, kterého se veřejné projednání bude týkat, bude k účasti rovněž vyzván dopisem. 

Nový povrch silnice na Opatov, oprava Kostelní ulice, dokončení opravy silnice na Flusbergu 
Konečně jsme se dočkali a v úseku mezi Luby a Opatovem bude v měsíci listopad položen nový živičný povrch. 
Jedná se o úsek v délce cca 800 metrů, ale díky i za něj. Původně se měl opravovat povrch již v úseku od 
křižovatky ulic Sokolovská a Kraslická, ale vzhledem k tomu, že se v této části připravuje výstavba kanalizace 
a vodovodu, začátek opravy se odsunul až do míst u bývalé stanice pohraniční policie (v případě, že by se silnice 
opravovala již v tomto úseku, nový úsek by byl stále jen cca 800 metrů). Investorem je SÚS Karlovarského 
kraje. 
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Od konce prázdnin se pracuje v ulici Kostelní. Nejdříve zde společnost Chevak Cheb, a.s., měnila starou 
kanalizační stoku, aby se po položení nového povrchu silnice již do ní nemuselo vstupovat. Nyní na stavbu 
nastoupila společnost Algon a.s., která připravuje pokládku nového povrchu. K pokládce nového povrchu by 
mělo dojít v průběhu měsíce listopadu. Tato akce probíhá za spolufinancování z Programu obnovy a rozvoje 
venkova – podpora obnovy místních komunikací. 
V měsíci říjnu byla za spolufinancování z Karlovarského kraje dokončena oprava výtluků v silnici na Flusbergu 
směrem na Plesnou. O opravu části silnice, která je již v katastrálním území města Plesná, jsem požádal starostu 
města Plesná Petra Schallera, aby zadal opravu i tohoto úseku a děkuji mu za to, že se k této akci přidal. 
 

Dne 9.11.2019 proběhne čipování psů 
Jak jsme Vás již informovali v říjnovém vydání Lubského zpravodaje, od 1. ledna 2020 bude mít majitel 
každého psa povinnost označit ho mikročipem, jehož alfanumerický kód bude zanesen v očkovacím průkaze 
psa. Podrobnější informace a odpovědi na otázky k povinnosti čipování psů najdete na webových stránkách 
SVSČR. 
Město chce svým občanům očkování psů zpřístupnit, a tak byl osloven MVDr. Jan Hoza, který bude psy čipovat 
v sobotu 9.11.2019 od 10:30 hod. v areálu technických služeb města Lubů (Masarykova č.p. 200). Aby 
veterinář psa mohl očipovat, musí mít majitel psa s sebou očkovací průkaz, kam veterinář zapíše číslo čipu. 
Očipování jednoho psa bude stát 500,- Kč. 
 

Letecké fotky města Lubů a okolí 
Možná jste začátkem léta postřehli, že nad městem přelétávalo letadlo. Z letadla během letu byly foceny Luby 
a naše okolí. Pokud máte zájem se na fotky podívat, nebo si je stáhnout, naleznete je na webových stránkách 
města Luby v sekci FOTO A VIDEO GALERIE. Dále jsou některé fotky vystaveny ve vestibulu MKS Luby. 
 

Lubinka II 
V zářijovým vydání Lubského zpravodaje jsem Vás informoval o jednání se zástupci společnosti Povodí Ohře, 
s.p. o našem potoku a jeho údržbě. V této věci proběhlo další kolo jednání, a to v rámci povodňové prohlídky 
potoka odborem stavebního a životního prostření MěÚ Cheb dne 2.10.2019. Tato prohlídka proběhla dále za 
účasti Povodí Ohře, s.p. jakožto majitele potoka a zástupců města Luby.  
Zástupce Povodí Ohře se opětovně začal bránit, že povinnost udržovat náš potok od Zahradní do ulice Luční 
nemají a k tomu nově předložil dokument ze dne 4.10.1950, ve kterém se měl tehdejší Místní národní výbor 
v Lubech zavázat, že potok bude udržovat. Od roku 1950 se však mnoho změnilo a dle dnešního vodního 
zákona, konkrétně podle § 47 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, má správce vodního toku při jeho správě 
povinnost  

a) sledovat stav koryt vodních toků a pobřežních pozemků z hlediska 

funkcí vodního toku,  

b) pečovat o koryta vodních toků, udržovat břehové porosty na 

pozemcích koryt vodních toků nebo na pozemcích s nimi 

sousedících v šířce podle § 49 odst. 2 tak, aby se nestaly překážkou 

znemožňující plynulý odtok vody při povodni, s přihlédnutím 

k tomu, aby jejich druhová skladba co nejvíce odpovídala 

přírodním podmínkám daného místa; to neplatí, jde-li o pozemky 

určené k plnění funkcí lesa,  

c) provozovat a udržovat v řádném stavu vodní díla v korytech 

vodních toků nezbytná k zabezpečení funkcí vodního toku, 

popřípadě vodnímu toku převážně sloužící, která správci vodních 

toků vlastní, případně je užívají z jiného právního důvodu,  

d) připravovat a zajišťovat úpravy koryt vodních toků, pokud slouží 

k zajištění funkcí vodního toku, … 
Při jednání jsem zdůrazňoval, že se nebráníme na údržbě potoka nějak 
podílet, ale nikdo na nás nemůže chtít přenést celou svoji 
zodpovědnost!  
Po povodňové prohlídce se snad již „ledy hnuly“ a zaměstnanci 
Povodí Ohře potok v celém intravilánu města posekali a částečně 
vyčistili.   

Pro zajímavost přikládám zmíněný dokument z roku 1950. 
Ing. Vladimír Vorm, starosta města 
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LISTOPAD   

 

Pátek 1.11. 17:00 X-Men: Dark Phoenix 

Akční sci-fi film 

USA – 114 minut nevhodné do 12let vstupné 70,- Kč 

Neděle 3.11. 15:00 Coco 

Krásná barevná halloweenská pohádka pro celou rodinu. 

USA – 105 minut přístupný vstupné 50,- Kč 

Neděle 3.11. 18:00 Rodiče na tahu 

Salma Hayek a Alec Baldwin v bláznivé komedii s úsměvnou zápletkou. 

USA – 97 minut přístupnost od 12 let vstupné 70,- Kč 

Neděle 10.11. 15:00 Tajný život mazlíčků 2 

Další díl animovaného filmu o zvířecích mazlíčcích. Víte, co dělají, když nejste doma? 

USA – 86 minut přístupný  vstupné 50,- Kč 

Pátek 15.11. 18:00  Rocketman 

Jeden z nejúspěšnějších letošních filmů vypráví příběh muzikanta Eltona Johna. 

USA, VB – 121 minut přístupný od 12 let vstupné 70,- Kč 

Neděle 17.11. 16:00   Dokumentární filmy festivalu Jeden svět – Promítej i Ty! 

16:00 Tři dary (ČR, 26 min.) Seznámení se s působením org. Člověk v tísni, v tomto dokumentu se podívá- 
me do Afghánistánu. 

16:30 Na sever od slunce (Norsko, 46 min., v pův. znění s titulky) Dva surfaři žijí po dobu 9 měsíců na opuště- 

né pláži v Norsku v souladu s přírodou. 

17:45 Hiphop-erace (Nový Zéland, 93 min., v pův. znění s titulky) Vynikající film dokumentující cestu seniorů 

za účastí na hiphopové taneční soutěži. 

 přístupný  vstupné zdarma 

Neděle 24.11. 15:00  Ovečky a vlci 

Jak asi zafunguje přátelství mezi ovečkami a vlky, když se objeví nepřítel? 

Rusko – 80 minut přístupný  vstupné 50,- Kč 

Neděle 24.11. 18:00  Román pro pokročilé 

Marek Vašut, Jitka Čvančarová a Miroslav Etzler v romantické komedii. 

ČR – 95 minut přístupný od 12 + vstupné 70,- Kč 

 

Kino Luby, Revoluční 467 

Prodej vstupenek přímo na místě půl hodiny před vysíláním. 

Změna programu vyhrazena. 
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Společenská kronika 
V měsíci listopadu 2019 oslaví 
významné životní výročí tito občané 
města Luby:  

Fidlerová Helena 
Sebera Milan 
Pelcová Milena 
Straková Olga 
Šebek Henry 
Kyselák Augustin 
Viková Eva 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  

Kousek historie 

Razítko na listině s datem 19.11.1946 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

Inzerce 

 

PRONÁJEM PLOŠINY 
 

  tel.: 777 821 665 
        12 METRŮ 

      POHON BATERIE NEBO 220 v 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pronájem prac. plošiny: www.PLOSINA-CHEB.cz 
 

Přeprava, výkup a prodej vozidel  
www.DAVIDUTO.cz 

 

Provozovna: Autoservis Molodovec 
Petra Bezruče 591, Luby u Chebu 351 37 

 

P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky 

z našeho chovu typu 
Tetra hnědá a Dominant  

ve všech barvách  
a slepičky Green Shell-typu Araukana. 

Stáří slepiček: 
14 – 19 týdnů - cena 159 – 209 Kč/ks 

Prodej se uskuteční: 

Luby - u benzínové pumpy  
ve 14.35 hodin 

v neděli 17. listopadu 
Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 hod: 

601576270, 28605840, 

http://www.drubezcervenyhradek.cz 

Při prodeji slepiček 
 – výkup králičích kožek –  

cena dle poptávky 
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Vyberte si v knihovně 
Camila Lackberg: Zlatá klec. 
Zlatá klec je román o odvážné ženě, která vzala osud do svých rukou poté, co byla využita a zrazena. 
Dramatický příběh zrady, vykoupení a pomsty. Autorka buduje  
hutný příběh se zápletkami tak nečekanými, že vás zvednou ze židle. 

Agnes Pellier-Galdiová: Veverka v kleci. 
Román se odehrává v bývalém Československu v letech 1948 až 1956. Hlavní hrdinkou je dvacetiletá dívka 
Věra, původem z Maďarska, která po traumatických válečných zkušenostech přichází plna nadějí na lepší 
život za prací do Prahy, a to právě v bouřlivých dnech po únoru 1948. 

Šárka Rosová-Váňová: Moje dětství na draka. 
Knížka je psána z pohledu dítěte – nejprve malé holčičky, později školačky. Líčí socialismus očima dítěte. 
Zábavná sonda do minulého režimu, která nezklame starší ani mladší ročníky. Autorka píše s neuvěřitelnou 
lehkostí a humorem, díky tomu se dá číst kdekoliv – doma u kávy, v čekárně u lékaře. Je to knížka, která 
bude dobrým společníkem na cesty a která Vám spolehlivě přivolá dobrou náladu. 

Reinhold Messner: Žít a přežít. 
Vzpomínková kniha proslulého horolezce, světoběžníka a pokořitele osmitisícovek a mnoha dalších 
horských vrcholů Reinholda Messnera podává kompletní obraz bohatého, naplněného a současně spletitého 
života výjimečné osobnosti nejen horolezeckého sportu. 

Yossi Ghinsberg: Ztraceni v džungli. 
Čtyři cestovatelé se setkají v Bolívii a vypraví se do hlubin amazonského pralesa. Zpočátku snové 
dobrodružství se však rychle změní v nebezpečnou noční můru a po týdnech putování hustým podrostem 
se čtyři baťůžkáři rozdělí na dvě skupiny. Yossi, který se po strašlivé nehodě na voru oddělí od svého 
společníka, je nucen přežívat celé týdny o samotě a potýkat se s jedním z nejdivočejších prostředí na 
planetě. Musí si poradit bez nože, mapy nebo výcviku k přežití. 

Vlasta Tomanová 

 



Lubský zpravodaj listopad 2019 strana 7 

MKS - připravujeme na měsíc listopad 
Sobota 9.11. od 17:00   
Svatomartinské posvícení 
17:00 lampiónkový průvod s Martinem od Městského úřadu 
do MKS 
Velký sál – 17:30 - vystoupení ženského pěveckého sboru 
Luběnky, posezení u vína s cimbálovou muzikou Michala 
Horsáka a po desáté hodině diskotéka  
Kinosál – 17:30 – kouzelnické vystoupení „Pana Kravaty“ pro 
děti  
Vestibul – výstava a prodej rukodělných výrobků, keramická 
dílna 
Sobota 16.11. od 20:00   
Jiří Schelinger revival, Blackmailers, 9.planeta 
Koncert v předvečer výročí sametové revoluce s kapelami – 
9. planeta, Blackmailers a jejich hostem z Ostravy Jiří Schelinger revival 
Neděle 17.11. 
Promítej i ty! 
Na neděli 17. listopadu připravujeme půldenní promítání filmů festivalu Jeden svět, jež získal v roce 2007 čestné 
uznání UNESCO za postoj k posilování v oblasti lidských práv ve světě. Festival založila humanitární organizace 
Člověk v tísni pomáhající v krizových oblastech, nyní se věnuje oblasti vzdělávání a pomoci lidem žijícím 
v sociálním vyloučení. Projekt „Promítej i ty!“ umožňuje promítat filmy i po skončení festivalu. 
K výročí, které připadá na tento den, jsme připravili několik filmů. Nabídka je pestrá, vybere si každý. Přijďte 
zapomenout na své starosti a podívat se, jak se žije jinde. Přijďte na film, možná Vás zaujme a zůstanete i na další 
promítání, možná i celé odpoledne. Protože vstupné je na všechny uvedené filmy zdarma ����. 
16:00  Tři dary   

(ČR, 2011, 26 min.) Seznámení se s působením organizace Člověka v tísni. V dokumentu se vydáme po stopách 
pomoci v Afghánistánu. 
16:30 Na sever od slunce  

(Norsko, 2012, 46 min., v původním znění s titulky) Dva surfaři žijí po dobu devíti měsíců na opuštěné pláži ostrova 
u břehů Norska. Úklid pláže, prošlé jídlo, dodávka jezdící na přepálený olej a život v souladu s přírodou. 
17:45 Hiphop-erace  

(Nový Zéland, 2014, 93 minut, v původním znění s titulky) Inspirativní, fascinující a po všech strastech uskutečněná 
cesta novozélandských seniorů za účastí na hiphopové taneční soutěži. Životní elán jim rozhodně nechybí a dokazují, 
že věk je jen číslo. 
Úterý 26.11. od 16:00   
Vánoční dílny 
Přijďte tvořit s dětmi ze ZŠ a připravit se tak na následující adventní období 

Říjnová přednáška 
Krásné podzimní sobotní odpoledne, které lákalo spíše k výletu nežli k návštěvě uzavřených prostor, se konala 
virtuální procházka historickými Luby roku 1842. Přednášku jste mohli shlédnout již na začátku letošního roku při 
příležitosti oslav 700 let od povýšení Lubů na město. Autor tohoto 3D modelu, lubský rodák Josef Zelený nás provedl 
městem, seznámil nás s obyvateli a jejich životem, podobou překrásného zámku i s jeho okolím.  
Pokud jste tedy dali přednost procházce lesem a chtěli byste si tento model „projít“ sami, máte možnost přes odkaz 
na webu města, kde je umístěn v pravé části v záložce „Praktické“. Kuchtová Michaela, MKS 
 

Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Holiš, Kašová, Pecháčková, Riedl, Šejba, Urban, Vargová, Vorm, Werner 
♦ Zastupitelé projednali návrh obecně závazné vyhlášky města Luby č. 2/2019, o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území města Luby, která nabyde účinnost dnem 1.1.2020. Všichni přítomní členové ZM 
schválili OZV č. 2/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Luby. 

♦ ZM projednalo návrh na aktualizaci pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Luby. Návrh předložil 
předseda výboru sportu, mládeže a tělovýchovy pan Werner a přínosem nových pravidel by kromě nového 
vymezení žadatelů mělo být celkové zjednodušení od podání žádosti až po vyúčtování dotace. 
ZM schválilo aktualizaci Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města Luby (všichni pro). 
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♦ Všichni přítomní členové ZM schválili Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Luby na podporu 
sportovních aktivit a volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2020 a Program pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Luby pro individuální dotace na podporu obecně prospěšných a jiných neziskových organizací 
pro rok 2020 (viz. příloha). 

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno s Rozhodnutím Státního fondu životního prostředí ČR (dále SFŽP) o poskytnutí 
prostředků ze SFŽP v maximální výši 3 590 tis. Kč na akci „Podpora výměny kotlů ve městě Luby“ v rámci 
výzvy č. 1/2019 k předkládání žádostí dle Směrnice MŽP č. 3/2019 o poskytování finančních prostředků na 
podporu výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech v obcích Karlovarského, 
Moravskoslezského a Ústeckého kraje. Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí. 

♦ ZM schválilo uzavření smlouvy se Státním fondem životního prostředí České republiky č. 04081961, 
o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí, která se uzavírá na základě Rozhodnutí SFŽP ČR 
č. 04081961 (viz. bod č. 5). Pro uzavření smlouvy hlasovali všichni přítomní.  

♦ Zastupitelstvo města bylo informováno, že výběrové řízení na veřejnou zakázku na realizaci stavby „Sociální 
bydlení ve městě Luby“ dosud nebylo ukončeno, proto není možné schválit uzavření smlouvy o dílo s vítězným 
uchazečem. ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelstvo schválilo uzavření smlouvy s Krajským úřadem Karlovarského kraje o poskytnutí dotace ve výši 
50 000,- Kč na opravu hrobky rodiny Baštů (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem rozpočtového opatření rozpočtu města č. 6/2019, jehož předmětem je 
především navýšení příjmů o schválené účelové dotace a jejich použití ve výdajích (dotace 3 590 tis. Kč ze SFŽP 
na výměny kotlů, 50 tis. Kč z rozpočtu Karlovarského kraje na opravu hrobky rodiny Baštů, dotace 608 tis. Kč 
z MMR na rekonstrukci Kostelní ulice, dotaci z rozpočtu KK na oplocenky ve výši 35,21 tis. Kč, finanční dar od 
KÚ KK ve výši 10 tis. Kč). Dále je v RO navýšení výdajů na nákup pozemků v částce 1 250 tis. Kč. Přesný výčet 
rozpočtového opatření s konkrétními částkami je v příloze. 
Zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 6/2019 (všichni pro). 

♦ Předseda kontrolního výboru pan Holiš seznámil zastupitelstvo se zprávou o provedené kontrole plnění usnesení 
ZM schválená v 1. pololetí 2019. Při kontrolách nebyly zjištěny nedostatky a pochybení. 
ZM vzalo zprávu kontrolního výboru na vědomí. 

♦ Zastupitelstvo města schválilo směnu pozemků ve vlastnictví města za pozemky ve vlastnictví Tělovýchovné 
jednoty Luby, z. s. Touto směnou dojde k převodu pozemků části p.č. 2660 (291 m2) a části p. č. 2670/1 (495 m2) 
v kat. území Luby I z vlastnictví města Luby do vlastnictví TJ Luby, z. s., a k převodu pozemků části p.č. 436/1 
(6 m2) a části p. č. 439/3 (780 m2) v kat. území Luby I z majetku TJ Luby, z. s., do vlastnictví města Luby. Směnu 
pozemků odsouhlasili všichni přítomní členové ZM. 
Následně ZM schválilo odkoupení zbytku pozemku p.č. 439/3 (7551 m2) v kat. území Luby I od Tělovýchovné 
jednoty Luby do vlastnictví města Luby za smluvní cenu 1 132 650,- Kč (všichni pro). 
ZM schválilo prodej pozemku p. č. 3135/1 (139 m2) v kat. území Luby I manželům Kormundovým (všichni pro). 
Zastupitelstvo města schválilo prodej objektu bez č. p. na stavební parcele č. 577/3 se st. p. č. 577/3 v kat. území 
Luby I za cenu dle znaleckého posudku manželům Kormundovým (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města pověřilo finanční výbor zastupitelstva k provedení kontroly financování nové učebny 
chemie a kontrolou čerpání rozpočtu za leden-září 2019 v Základní škole Luby. Kontrola by měla proběhnout 
v měsíci listopadu 2019.   

♦ ZM projednalo žádost paní Antoniny Šulckové o slevu z nájemného za byt v PD U Pily 122. Jako důvod uvedla, 
že jí do bytu zatéká. ZM bylo informováno, že paní Šulcková dostane finanční plnění náhrady škody od 
pojišťovny města a zároveň dojde k rekonstrukci střešní krytiny. 
Zastupitelé neschválili slevu nájemného paní Antoníne Šulckové (všichni proti). 
Na základě důkladné prohlídky střechy PD č. p. 122 udělal správce bytového fondu pan Pěnkava poptávku na 
opravu střešní krytiny. ZM odsouhlasilo uzavření smlouvy o dílo na opravu střechy PD U Pily 122 s panem 
Philippem, který podal nejvýhodnější nabídku, za nabídkovou cenu 201 257,- Kč včetně DPH (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 35 210,- Kč, která bude městu 
poskytnuta na základě žádosti na opakovanou ochranu lesa proti zvěři oplocenkami (všichni pro). 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 18. listopadu od 16 hodin v budově 
MěÚ, 2. poschodí, místnost č. 13. 
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